

7. ÖZGÜRLÜK, ERDEM & GÜNAH KAVRAMI

Kurtuluş Yolu, halkın hür, kaygısız, korkusuz yaşaması içindir. Özgürlük her türden gelişmenin temelidir. İnsan özgür doğar, daha sonra hayatı boyunca her yerde zincire vurulur. Bize düşen bu zincirleri kırıp, zihnimizi özgürleştirmek olmalıdır. Özgür toplum mücadelesi, herkesin kafa rahatlığı içinde, kendini var edeceği bir yaşamı amaçlar. Kendi özgürlüğümüzü ancak herkesin özgürlüğünü savunarak kazanırız. Bu yolda zor olan, iktidara gelmek değil, uyutulmuş, korkutulmuş, kandırılmış, tutsak edilmiş zihinleri tekrar canlandırmaktır. İlkeler ve köklü alışkanlıklar ile kendini koruyan kişi ve kurumlar asla yıkılmaz. En yüce gayemiz, bu ilkeleri daimî kılmaktır. Ezelden beri hür yaşamış halkım, dışa bağımlı olmadan, ilelebet özgür kalacaktır. Hürriyet bizim karakterimizden gelir.

İnsanlığın kurtuluşu için ya erdemli olmalıyız ya da erdemden izinden gitmeliyiz. Önce kendimizi tanımalıyız ve emin adımlarla aslımızı unutmadan ilerlemeliyiz. Gerçek erdem, hakkıyla kazanmak, ölçüyle harcamak, kıvançla dağıtmak, gönül rahatlığıyla vazgeçebilmektir. Bu yolda bize engel olacak yegâne sebepler; bencillik, tembellik, korkaklık ve aldanma olacaktır. Yaradan, bize kabullenmek için **sabır**, değiştirmek için **cesaret**, ayırt etmek için **akıl vermiştir**. Bize dayatılan ile yetinmeyelim, yeniliklere açık olalım.

Kötülükler şeytandan gelmez, şeytan bizi günaha davet eder. Günahlar da kötülüklerin sebep olur. Bu iki kavramı birbirine karıştırmamak gerek. Mücadele etmemiz gereken durum, kötülükten ziyade günahlardır. Asıl cihat, elindeki kılıcı karşındakine değil, kendi yüreğindeki şeytana saptamakla başlar. Bu temel meseleyi öğretmeyen sahte dindarlık, insanlığı tarih boyunca kandırmıştır.

Dinsel temel sorun, maddi arzuları, aşırılığı, düşkünlüğü dizginlemek ve erdemli olmaya çalışmaktır. Mevlâna vasiyetinde 'az yiyin, az uyuyun, az konuşun, günahlardan çekinin, arzulardan kaçının, insanların cefasına tahammül gösterin.' demiştir. Bir ayette de şöyle denir; "Ey Âdem, sen ve eşin cennette istediğinizi bol bol yiyin; ancak şu ağaca yaklaşmayın ki zalimlerden olmayasınız."

Ben de diyorum ki sizlere; 'Ey Ademoğulları ve kızları, dünya denilen bu geçici alemde, çalışalım, yiyelim, içelim; fakat açgözlülük günahına düşüp bu zalim sistemin esiri olmayalım. Yeryüzünün nimetleri hepimize yeter; "İki kişinin yediği üç kişiye de yeter." **Rahatça yaşamak için birlik olmaya muhtacız.** Paylaşmayı çoğaltalım. Öte dünya vaadini önce bu dünyada gerçek kılalım. Firdevs bahçesindeymiş gibi yaşayalım.